
Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023 - Zieleinlaufliste

Gesa Startn Name Jahr m/w AK Verein Zeit
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1 2 Lukas Ehrle 2004 m männliche Jugend U20 LG Brandenkopf 0:38:43
2 4 Maximilian Zeus 1995 m Männer LG TELIS FINANZ 0:40:06
3 25 Felix Köhler 1984 m Senioren M35 LG Brandenkopf 0:40:46
4 177 Philipp Stuckhardt 1991 m Senioren M30 SSC Hanau-Rodenbach 0:41:01
5 234 Sascha Chwalek 1979 m Senioren M40 LAV Stadtwerke Tübingen 0:41:06
6 89 Jens Ziganke 1988 m Senioren M35 TV Konstanz 0:41:16
7 1 Julius Ott 1997 m Männer TSG 1862 Weinheim 0:41:27
8 157 Marius Abele 2000 m Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:41:28
9 211 Lennart Nies 1986 m Senioren M35 TV Maikammer 0:41:33
10 224 Fabian Jenne 1990 m Senioren M30 SG Wenden 0:41:38
11 95 Gabriel Wimmer 1996 m Männer Lauffeuer Chiemgau 0:41:48
12 122 Marco Benz 1980 m Senioren M40 Skivereinigung Amberg 0:42:10
13 101 Thomas Kotissek 1976 m Senioren M45 LG Allgäu 0:42:41
14 169 Julius Hild 1999 m Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:42:43
15 217 Samuel Schu 1993 m Senioren M30 LTF Marpingen 0:42:43
16 188 Nils Bergmann 1998 m Männer TV Waldstraße Wiesbaden 0:42:44
17 127 Marco Sturm 1977 m Senioren M45 SWC Regensburg 0:42:57
18 5 Yannik Fuchs 1992 m Senioren M30 Lauffreunde in Freiburg 0:43:08
19 68 Balthasar Larisch 1991 m Senioren M30 SV Waldkirch 0:43:12
20 210 Eric Nies 1999 m Männer TV Maikammer 0:43:13
21 230 Nils Schäfer 1990 m Senioren M30 SG Wenden 0:43:14
22 186 Arvid Lösel 2004 m männliche Jugend U20 TV Oberstedten 0:43:41
23 93 Martin Borgenheimer 1973 m Senioren M50 Lauffeuer Chiemgau 0:43:42
23 193 Markus Mey 1971 m Senioren M50 Milers Colonia 2020 0:43:42
25 298 Laura Hottenrott 1992 w Seniorinnen W30 PSV Grün-Weiß Kassel 0:43:49
26 228 Markus Mockenhaupt 1980 m Senioren M40 SG Wenden 0:44:00
27 116 Michael Eder 1987 m Senioren M35 PTSV Rosenheim 0:44:05
28 156 Lukas Abele 1997 m Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:44:40
29 247 Matthias Pfrommer 1983 m Senioren M40 LG Calw 0:44:45
30 159 Christian Ache 2007 m männliche Jugend U18 SSC Hanau-Rodenbach 0:44:46
31 300 Jan Peterzelt 1998 m Männer Dresdner SC 1898 0:45:03
32 115 Martin Stier 1987 m Senioren M35 MTV 1881 Ingolstadt 0:45:13
33 137 Nina Voelckel 1999 w Frauen Laufteam Kassel 0:45:21
34 131 Jannik Fraikin 2004 m männliche Jugend U20 SG Chemie Erkner 0:45:31
35 282 Patrick Reischle 1984 m Senioren M35 TSG 1845 Heilbronn 0:45:32
36 121 Maximilian von Lippe 1988 m Senioren M35 PTSV Rosenheim 0:45:33
37 206 Alexander Barnsteiner 1974 m Senioren M45 LLG Landstuhl 0:45:38
38 67 Dominik Haberstroh 1986 m Senioren M35 SV Waldkirch 0:45:57
39 165 Jonathan Erdniss 2006 m männliche Jugend U18 SSC Hanau-Rodenbach 0:45:59
40 52 Patrick Hartmann 1980 m Senioren M40 LT Unterkirnach 0:46:01
41 100 Alexander Hirschberg 1982 m Senioren M40 LG Allgäu 0:46:07
42 283 Florian Dinse 1987 m Senioren M35 TSG Schwäbisch Hall 0:46:14
43 132 Carsten Hülss 1975 m Senioren M45 ATS Buntentor Bremen 0:46:16
44 13 Roland Golderer 1977 m Senioren M45 Gazelle 0:46:20
45 70 Raffael Schaffrik 1988 m Senioren M35 SV Waldkirch 0:46:21
46 242 Jakob Macke 1982 m Senioren M40 LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:26
47 180 Janis Würtenberger 1994 m Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:46:27
48 245 Marius Stang 1985 m Senioren M35 LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:30
49 218 Nic Ihlow 1995 m Männer SC DHfK Leipzig e.V. 0:46:44
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50 243 Sven Meier 1982 m Senioren M40 LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:45
51 166 Paul Fecher 2005 m männliche Jugend U20 SSC Hanau-Rodenbach 0:46:47
52 16 Ulrich Benz 1976 m Senioren M45 LG Brandenkopf 0:47:02
53 284 Christian Muth 1987 m Senioren M35 TSG Schwäbisch Hall 0:47:07
54 281 Markus Häcker 1980 m Senioren M40 TSG 1845 Heilbronn 0:47:11
55 209 Marcel Job 1982 m Senioren M40 TV Maikammer 0:47:14
56 208 Gunnar Baar 1978 m Senioren M45 TV Maikammer 0:47:18
57 220 Jan Kundörfer 1999 m Männer AC Apolda 0:47:22
58 273 Andreas Schwarzer 1984 m Senioren M35 SV Oberkollbach 0:47:26
59 167 Evan Habtemichael 2001 m Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:47:27
60 171 Dominik Müller 2000 m Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:47:28
61 110 Roland Wild 1968 m Senioren M55 LG Bamberg 0:47:38
62 128 Felix Kern 1998 m Männer TSG Kleinostheim 0:47:45
63 9 Julia Ehrle 2007 w weibliche Jugend U 18 LG farbtex Nordschwarzwald 0:48:00
64 94 Maximilian Kirmeier 1989 m Senioren M30 Lauffeuer Chiemgau 0:48:00
65 280 Christian Hugel 1974 m Senioren M45 TF Feuerbach 0:48:04
66 261 Christian Dihlmann 1989 m Senioren M30 SV Oberkollbach 0:48:06
67 200 Tanja Hellmann 1992 w Seniorinnen W30 LG Rülzheim 0:48:12
68 6 Simone Raatz 1976 w Seniorinnen W45 ASC Darmstadt 0:48:13
69 106 Franz Schweiger 1971 m Senioren M50 LG Allgäu 0:48:19
70 299 Sabrina 1980 w Seniorinnen W40 LV Pliezhausen 2012 e.V. 0:48:39
71 14 Anja Röttinger 1985 w Seniorinnen W35 LAC Freiburg 0:48:48
72 285 Marco Neumann 1983 m Senioren M40 TSG Schwäbisch Hall 0:48:57
73 119 Benedikt Puff 1997 m Männer PTSV Rosenheim 0:49:27
74 22 Pirmin Kienzle 1993 m Senioren M30 LG Brandenkopf 0:49:28
75 77 Jonas Walliser 2003 m Männer TuS Teningen 0:49:29
76 69 Victor Larisch 1987 m Senioren M35 SV Waldkirch 0:49:31
77 74 Günter König 1968 m Senioren M55 TSG 1862 Weinheim 0:49:53
78 194 Norbert Schneider 1968 m Senioren M55 Milers Colonia 2020 0:50:02
79 260 Domenik Behnke 1980 m Senioren M40 SV Oberkollbach 0:50:06
80 109 Tobias Teuscher 1971 m Senioren M50 LG Bamberg 0:50:10
81 92 Marco Wagner 1979 m Senioren M40 VFB Gaggenau 2001 0:50:12
82 107 Harald Stecker 1965 m Senioren M55 LG Allgäu 0:50:25
83 118 Reinmund Hobmaier 1962 m Senioren M60 PTSV Rosenheim 0:50:28
84 112 Sabrina Prager 1987 w Seniorinnen W35 LG Passau 0:50:32
85 61 Frank Mörschel 1972 m Senioren M50 SG Walldorf Astoria 1902 0:50:35
86 82 Felix Noll 2005 m männliche Jugend U20 TV Bühl 1847 0:50:37
87 170 Jannik Hümmer 2004 m männliche Jugend U20 SSC Hanau-Rodenbach 0:50:47
88 7 Sarah Kistner 1997 w Frauen Spiridon Frankfurt 0:50:48
89 175 Markus Riefer 1966 m Senioren M55 SSC Hanau-Rodenbach 0:50:49
90 225 Daniel Lang 1981 m Senioren M40 SG Wenden 0:50:53
91 189 Lena Ritzel 1999 w Frauen VfL 1860 Marburg 0:51:00
92 290 Dietmar Krenz 1969 m Senioren M50 VfL Freudenstadt 0:51:08
93 235 Wilhelm Dengler 1958 m Senioren M65 LAV Stadtwerke Tübingen 0:51:12
94 204 Frank Gehle 1989 m Senioren M30 LG Ultralauf 0:51:21
95 278 Thomas Bauer 1962 m Senioren M60 TF Feuerbach 0:51:23
96 163 Noah Blandamura 2005 m männliche Jugend U20 SSC Hanau-Rodenbach 0:51:26
97 150 Nora Holesch 1989 w Seniorinnen W30 Spiridon Frankfurt 0:51:36
98 103 Ulrich Morgen 1968 m Senioren M55 LG Allgäu 0:51:39
99 223 Christl Dörschel 1976 w Seniorinnen W45 SG Wenden 0:51:40
100 221 Stephan Bayer 1961 m Senioren M60 GutsMuths-Rennsteiglaufverei 0:51:43
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101 178 Stefan Unger 1975 m Senioren M45 SSC Hanau-Rodenbach 0:51:46
102 42 Joachim Becht 1961 m Senioren M60 LT Furtwangen 0:51:57
103 272 Thomas Schütz 1976 m Senioren M45 SV Oberkollbach 0:51:59
104 253 Lukas Waidelich 2001 m Männer LG farbtex Nordschwarzwald 0:52:00
105 130 Volker Dattke 1968 m Senioren M55 SCC Berlin 0:52:14
106 154 Christian Weber 1970 m Senioren M50 Spiridon Frankfurt 0:52:15
107 251 Tobias Haußner 1977 m Senioren M45 LG farbtex Nordschwarzwald 0:52:26
108 164 Thomas Blaschek 1973 m Senioren M50 SSC Hanau-Rodenbach 0:52:30
109 161 Kerstin Bertsch 1988 w Seniorinnen W35 SSC Hanau-Rodenbach 0:52:35
110 229 Stefanie Osthoff 1986 w Seniorinnen W35 SG Wenden 0:52:41
111 43 Bernd Dilger 1964 m Senioren M55 LT Furtwangen 0:53:03
112 64 Philipp Rost 1976 m Senioren M45 SV Malterdingen 0:53:04
113 80 Sandra Kist-Boschetti 1979 w Seniorinnen W40 TV Bühl 1847 0:53:12
114 255 Olaf Feldberger 1967 m Senioren M55 LG Winterlingen 0:53:13
115 239 Michael Hahn 1969 m Senioren M50 LAV Stadtwerke Tübingen 0:53:21
116 292 Holger Gravius 1967 m Senioren M55 VfL Ostelsheim 0:53:47
117 104 Michael Münz 1987 m Senioren M35 LG Allgäu 0:53:50
118 174 Ingbert Reinke 1977 m Senioren M45 SSC Hanau-Rodenbach 0:53:51
119 85 Christine Vollmer 2001 w Frauen TV Bühl 1847 0:53:53
120 8 Felicitas Deutschkämer 1996 w Frauen LG Allgäu 0:53:54
121 84 Sylvia Schmieder 1977 w Seniorinnen W45 TV Bühl 1847 0:53:56
122 160 Robin Bauer 2005 m männliche Jugend U20 SSC Hanau-Rodenbach 0:54:00
123 143 Jörg Meder 1975 m Senioren M45 LG Reinhardswald 0:54:04
124 197 Klaus Hirschinger 1959 m Senioren M60 LG Kapellen-Drusweiler 0:54:05
125 98 Hans Bouricha-Hörmann 1958 m Senioren M65 LG Allgäu 0:54:15
126 162 Lea Blandamura 2003 w Frauen SSC Hanau-Rodenbach 0:54:32
127 114 Stefanie Borris 1969 w Seniorinnen W50 MTV 1881 Ingolstadt 0:54:33
128 151 Florian Kaltenbach 1979 m Senioren M40 Spiridon Frankfurt 0:54:39
129 102 Wolfgang Leonhard 1956 m Senioren M65 LG Allgäu 0:54:43
130 173 Tatjana Rauhut 1996 w Frauen SSC Hanau-Rodenbach 0:54:44
131 36 Gerd Knöpfel 1964 m Senioren M55 LG Ortenau Nord 0:54:45
132 192 Celine Schneider 2004 w weibliche Jugend U 20 LAZ  Rhein-Sieg 0:54:54
133 158 Habtemichael Abiysolom 1969 m Senioren M50 SSC Hanau-Rodenbach 0:54:59
134 264 Sven Füller 2002 m Männer SV Oberkollbach 0:55:08
135 108 Manfred Dusold 1968 m Senioren M55 LG Bamberg 0:55:16
136 33 Francis Benkida-Oudin 1967 m Senioren M55 LG Ortenau Nord 0:55:17
137 50 Dieter Förnbacher 1968 m Senioren M55 LT Unterkirnach 0:55:23
138 147 Lothar Esser 1960 m Senioren M60 Spiridon Frankfurt 0:55:25
139 271 Markus Nippa 1976 m Senioren M45 SV Oberkollbach 0:55:30
140 38 Stefan Sauer 1971 m Senioren M50 LG Ortenau Nord 0:55:32
141 17 Markus Birk 1968 m Senioren M55 LG Brandenkopf 0:55:33
142 179 Sarah Winterstein 2002 w Frauen SSC Hanau-Rodenbach 0:55:43
143 142 Michael Fiess 1966 m Senioren M55 LG Reinhardswald 0:55:44
144 71 Matthias Schönstein 1971 m Senioren M50 SV Waldkirch 0:55:55
145 53 Jürgen Hug 1966 m Senioren M55 LT Unterkirnach 0:56:04
146 155 Mona Winter 1991 w Seniorinnen W30 Spiridon Frankfurt 0:56:16
147 99 Georg Fischer 1958 m Senioren M65 LG Allgäu 0:56:16
148 267 Stefan Keppler 1978 m Senioren M45 SV Oberkollbach 0:56:19
149 97 Peter Ahne 1967 m Senioren M55 LG Allgäu 0:56:20
150 45 Winfried Thurner 1957 m Senioren M65 LT Furtwangen 0:56:23
151 254 Elke Keller 1966 w Seniorinnen W55 LG Filstal 0:56:30
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152 15 Stephanie 1980 w Seniorinnen W40 LC Breisgau 0:56:32
153 249 Christine Sigg-Sohn 1967 w Seniorinnen W55 LG Esslingen 0:56:34
154 23 Stefan Kienzle 1987 m Senioren M35 LG Brandenkopf 0:56:40
155 222 Anke Härtl 1966 w Seniorinnen W55 GutsMuths-Rennsteiglaufverei 0:56:52
156 125 Ludwig Lang 1954 m Senioren M65 SVG Ruhstorf/Rott 0:57:00
157 252 Charlotte Skrzos 2005 w weibliche Jugend U 20 LG farbtex Nordschwarzwald 0:57:09
158 146 Wiebke Boden 1989 w Seniorinnen W30 Spiridon Frankfurt 0:57:16
159 81 Anni Sandrine 2007 w weibliche Jugend U 18 TV Bühl 1847 0:57:18
160 34 Hans Herschel 1961 m Senioren M60 LG Ortenau Nord 0:57:22
161 79 Andrea Hölzle 1986 w Seniorinnen W35 TV Bühl 1847 0:57:33
162 145 Jana Bijok 1989 w Seniorinnen W30 Spiridon Frankfurt 0:57:34
163 57 Michael Stäb 1965 m Senioren M55 LT Unterkirnach 0:57:51
164 51 Marc Philipp Göb 1989 m Senioren M30 LT Unterkirnach 0:58:02
165 86 Jasmin Vollmer 2001 w Frauen TV Bühl 1847 0:58:03
166 289 Pamela Veith 1973 w Seniorinnen W50 TSV Kusterdingen 0:58:05
167 29 Werner Schwörer 1957 m Senioren M65 LG Brandenkopf 0:58:07
168 250 Joelle Bernhardt 2005 w weibliche Jugend U 20 LG farbtex Nordschwarzwald 0:58:10
169 124 Viktor Daudrich 1950 m Senioren M70 SVG Ruhstorf/Rott 0:58:26
170 212 Marion Raab 1974 w Seniorinnen W45 VT Contwig 0:58:27
171 140 Irene Bell 1968 w Seniorinnen W55 LG Bad 0:58:31
172 35 Roland Käshammer 1952 m Senioren M70 LG Ortenau Nord 0:59:04
173 28 Celia Kuch 1978 w Seniorinnen W45 LG Brandenkopf 0:59:13
174 246 Joachim Stuhlinger 1956 m Senioren M65 LAV Stadtwerke Tübingen 0:59:18
175 184 Elke Wolfinger 1961 w Seniorinnen W60 TuS Rüsselsheim 0:59:37
176 46 Hanna Bächle 2000 w Frauen LT Unterkirnach 0:59:47
177 138 Cornelia Wagener 1956 w Seniorinnen W65 LC Diabü Eschenburg 1:00:06
178 257 Sarah Thon 2002 w Frauen SG Schorndorf 1846 1:00:18
179 91 Sascha Santha-Deva 1982 m Senioren M40 USC Freiburg 1:00:21
180 153 Andreas Menk 1973 m Senioren M50 Spiridon Frankfurt 1:00:32
181 65 Andreas Bilger 1983 m Senioren M40 SV Waldkirch 1:00:34
182 105 Jörg Schreiber 1963 m Senioren M60 LG Allgäu 1:01:03
183 216 Matthias Korth 1964 m Senioren M55 RSV Daadetal 1:01:09
184 123 Michael Wolter 1954 m Senioren M65 SV Bergdorf-Höhn 1:01:19
185 244 Kathrin Ripper 1970 w Seniorinnen W50 LAV Stadtwerke Tübingen 1:01:27
186 201 Annika Müller 2005 w weibliche Jugend U 20 LG Rülzheim 1:01:28
187 182 Annette Neiss 1970 w Seniorinnen W50 TuS Rüsselsheim 1:01:35
188 227 Mara Lückert 1970 w Seniorinnen W50 SG Wenden 1:01:47
189 241 Gerold Knisel 1957 m Senioren M65 LAV Stadtwerke Tübingen 1:01:49
190 30 Sabine Witschel 1969 w Seniorinnen W50 LG Brandenkopf 1:02:01
191 277 Christiane Wax 1970 w Seniorinnen W50 SV Oberkollbach 1:02:32
192 60 Elke Wagner 1970 w Seniorinnen W50 SCL Heel Baden-Baden 1:02:39
193 19 Christian Hannemann 1981 m Senioren M40 LG Brandenkopf 1:02:42
194 141 Margret Göttnauer 1952 w Seniorinnen W70 LG Bad 1:02:50
195 202 Julia Schäffner 1983 w Seniorinnen W40 LG Rülzheim 1:03:07
196 54 Alexander Irion 1973 m Senioren M50 LT Unterkirnach 1:03:33
197 291 Uwe Beuerle 1961 m Senioren M60 VfL Ostelsheim 1:03:45
198 205 Karl Weißenberger 1974 m Senioren M45 LG Ultralauf 1:03:47
199 37 Manfred König 1955 m Senioren M65 LG Ortenau Nord 1:03:48
200 183 Judith Scheifler 1963 w Seniorinnen W60 TuS Rüsselsheim 1:04:07
201 294 Peter Kaupp 1969 m Senioren M50 VfL Ostelsheim 1:04:08
202 256 Franz Walter 1953 m Senioren M70 SG Niederwangen 1:04:30
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203 275 Michael Tscheuschner 1979 m Senioren M40 SV Oberkollbach 1:04:32
204 190 Rüdiger Ullrich 1951 m Senioren M70 LG Kreis Verden 1:04:33
205 276 Regina Vielmeier 1961 w Seniorinnen W60 SV Oberkollbach 1:04:36
206 56 Berthold Seelinger 1956 m Senioren M65 LT Unterkirnach 1:04:44
207 26 Miriam Köhler 1988 w Seniorinnen W35 LG Brandenkopf 1:04:52
208 18 Elfriede Ganter 1953 w Seniorinnen W70 LG Brandenkopf 1:04:53
209 44 Gregor Rombach 1959 m Senioren M60 LT Furtwangen 1:05:00
210 111 Christine Sachs 1957 w Seniorinnen W65 LG Mettenheim 1:05:37
211 152 Sergey Makaryan 1992 m Senioren M30 Spiridon Frankfurt 1:05:45
212 293 Andreas Kampert 1959 m Senioren M60 VfL Ostelsheim 1:06:09
213 196 Karlheinz Cuntz 1955 m Senioren M65 LG Kapellen-Drusweiler 1:06:12
214 39 Christoph Schmid 1973 m Senioren M50 LG Ortenau Nord 1:06:14
215 72 Edwin Müller 1948 m Senioren M75 TB Wilferdingen 1:06:16
216 96 Heidi Abendschein 1960 w Seniorinnen W60 LG Allgäu 1:06:27
217 126 Anton Weps 1955 m Senioren M65 SVG Ruhstorf/Rott 1:06:42
218 269 Reinhard Krießler 1964 m Senioren M55 SV Oberkollbach 1:06:49
219 148 Astrid Gelsema 1967 w Seniorinnen W55 Spiridon Frankfurt 1:06:54
220 214 Bernd Brenner 1957 m Senioren M65 RSV Daadetal 1:06:57
221 21 Arno Kempf 1959 m Senioren M60 LG Brandenkopf 1:07:06
222 87 Jörg Linder 1966 m Senioren M55 TV Bühlertal 1:07:08
223 129 Helmut Neumann 1953 m Senioren M70 LC RON-HILL Berlin 1:07:18
224 274 Mario Stöckel 1970 m Senioren M50 SV Oberkollbach 1:07:36
225 24 Roswitha Knäble 1955 w Seniorinnen W65 LG Brandenkopf 1:07:51
226 90 Lothar Becht 1966 m Senioren M55 TV Nöttingen 1:07:54
227 288 Andreas Ordenbach 1961 m Senioren M60 TSV Kusterdingen 1:07:56
228 55 Steffi Klemm 1980 w Seniorinnen W40 LT Unterkirnach 1:07:59
229 231 Jürgen Graeber 1947 m Senioren M75 SuS Oberaden 1:08:03
230 27 Adriane Kozubek 1988 w Seniorinnen W35 LG Brandenkopf 1:08:10
231 237 Renate Fischer 1958 w Seniorinnen W65 LAV Stadtwerke Tübingen 1:08:32
232 59 Elisabeth Henn 1957 w Seniorinnen W65 SC 88 Bruchhausen 1:08:46
233 12 Jürgen Sigler 1954 m Senioren M65 Freiburger FC 1:09:05
234 75 Roland Schmid 1967 m Senioren M55 TSG Wiesloch 1:09:08
235 83 Vivien Schäfer 2002 w Frauen TV Bühl 1847 1:09:20
236 215 Hans-Joachim Fries 1951 m Senioren M70 RSV Daadetal 1:09:34
237 48 Siegfried Blum 1950 m Senioren M70 LT Unterkirnach 1:09:58
238 207 Angelika Scheller 1959 w Seniorinnen W60 TSG Maxdorf 1:10:23
239 31 Rolf Schrempp 1951 m Senioren M70 LG Offenburg 1:10:46
240 58 Reinhold Walter 1956 m Senioren M65 LT Unterkirnach 1:10:55
241 181 Manfred Kaiser 1958 m Senioren M65 SV Fun-Ball Dortelweil 1:11:02
242 32 Theo Bauer 1953 m Senioren M70 LG Ortenau Nord 1:11:54
243 213 Klaus Uebel 1951 m Senioren M70 Idarer TV 1:12:16
244 248 Volker Hermann 1947 m Senioren M75 LG Esslingen 1:13:54
245 240 Walter K. Johnen 1945 m Senioren M75 LAV Stadtwerke Tübingen 1:14:40
246 232 Joachim Sabieraj 1962 m Senioren M60 IGL Reutlingen 1:15:56
247 295 Günter Krehl 1948 m Senioren M75 VfL Ostelsheim 1:16:04
248 233 Nicola Schempp 1970 w Seniorinnen W50 IGL Reutlingen 1:16:17
249 136 Sabine Bergmann 1966 w Seniorinnen W55 Laufteam Kassel 1:17:11
250 268 Gerlinde Kienzler 1958 w Seniorinnen W65 SV Oberkollbach 1:17:21
251 40 Annette Bächler 1964 w Seniorinnen W55 LG Sulzburg-Laufen 1:17:52
252 139 Christiane Weber 1971 w Seniorinnen W50 LC Michelstadt 1:17:59
253 88 Roland Käflein 1957 m Senioren M65 TV Haueneberstein 1:19:56
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254 63 Brigitte Nittel 1947 w Seniorinnen W75 SV Kirchzarten 1:20:35
255 270 Sabine Kusterer 1955 w Seniorinnen W65 SV Oberkollbach 1:21:02
256 76 Ruth Weimer 1952 w Seniorinnen W70 TSG Wiesloch 1:21:34
257 198 Peter Pleschke 1951 m Senioren M70 LG Kapellen-Drusweiler 1:22:55
258 120 Karin Rothenberger 1952 w Seniorinnen W70 PTSV Rosenheim 1:23:59
259 66 Angelika Dirr 1958 w Seniorinnen W65 SV Waldkirch 1:28:39
Anzahl Teilnehmer: 259
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Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023 - Ergebnisliste M/W

MWP Startnr Name Jahrg AK Verein Zeit
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
Männlich
1. 2 Ehrle, Lukas 2004 männliche Jugend LG Brandenkopf 0:38:43
2. 4 Zeus, Maximilian 1995 Männer LG TELIS FINANZ Regensburg 0:40:06
3. 25 Köhler, Felix 1984 Senioren M35 LG Brandenkopf 0:40:46
4. 177 Stuckhardt, Philipp 1991 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:41:01
5. 234 Chwalek, Sascha 1979 Senioren M40 LAV Stadtwerke Tübingen 0:41:06
6. 89 Ziganke, Jens 1988 Senioren M35 TV Konstanz 0:41:16
7. 1 Ott, Julius 1997 Männer TSG 1862 Weinheim 0:41:27
8. 157 Abele, Marius 2000 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:41:28
9. 211 Nies, Lennart 1986 Senioren M35 TV Maikammer 0:41:33
10. 224 Jenne, Fabian 1990 Männer SG Wenden 0:41:38
11. 95 Wimmer, Gabriel 1996 Männer Lauffeuer Chiemgau 0:41:48
12. 122 Benz, Marco 1980 Senioren M40 Skivereinigung Amberg 0:42:10
13. 101 Kotissek, Thomas 1976 Senioren M45 LG Allgäu 0:42:41
14. 169 Hild, Julius 1999 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:42:43
15. 217 Schu, Samuel 1993 Männer LTF Marpingen 0:42:43
16. 188 Bergmann, Nils 1998 Männer TV Waldstraße Wiesbaden 0:42:44
17. 127 Sturm, Marco 1977 Senioren M45 SWC Regensburg 0:42:57
18. 5 Fuchs, Yannik 1992 Männer Lauffreunde in Freiburg 0:43:08
19. 68 Larisch, Balthasar 1991 Männer SV Waldkirch 0:43:12
20. 210 Nies, Eric 1999 Männer TV Maikammer 0:43:13
21. 230 Schäfer, Nils 1990 Männer SG Wenden 0:43:14
22. 186 Lösel, Arvid 2004 männliche Jugend TV Oberstedten 0:43:41
23. 93 Borgenheimer, Martin 1973 Senioren M50 Lauffeuer Chiemgau 0:43:42
23. 193 Mey, Markus 1971 Senioren M50 Milers Colonia 2020 0:43:42
25. 228 Mockenhaupt, Markus 1980 Senioren M40 SG Wenden 0:44:00
26. 116 Eder, Michael 1987 Senioren M35 PTSV Rosenheim 0:44:05
27. 156 Abele, Lukas 1997 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:44:40
28. 247 Pfrommer, Matthias 1983 Senioren M40 LG Calw 0:44:45
29. 159 Ache, Christian 2007 männliche Jugend SSC Hanau-Rodenbach 0:44:46
30. 300 Peterzelt, Jan 1998 Männer Dresdner SC 1898 0:45:03
31. 115 Stier, Martin 1987 Senioren M35 MTV 1881 Ingolstadt 0:45:13
32. 131 Fraikin, Jannik 2004 männliche Jugend SG Chemie Erkner 0:45:31
33. 282 Reischle, Patrick 1984 Senioren M35 TSG 1845 Heilbronn 0:45:32
34. 121 von Lippe, Maximilian 1988 Senioren M35 PTSV Rosenheim 0:45:33
35. 206 Barnsteiner, Alexander 1974 Senioren M45 LLG Landstuhl 0:45:38
36. 67 Haberstroh, Dominik 1986 Senioren M35 SV Waldkirch 0:45:57
37. 165 Erdniss, Jonathan 2006 männliche Jugend SSC Hanau-Rodenbach 0:45:59
38. 52 Hartmann, Patrick 1980 Senioren M40 LT Unterkirnach 0:46:01
39. 100 Hirschberg, Alexander 1982 Senioren M40 LG Allgäu 0:46:07
40. 283 Dinse, Florian 1987 Senioren M35 TSG Schwäbisch Hall 0:46:14
41. 132 Hülss, Carsten 1975 Senioren M45 ATS Buntentor Bremen 0:46:16
42. 13 Golderer, Roland 1977 Senioren M45 Gazelle Pforzheim/Königsbach 0:46:20
43. 70 Schaffrik, Raffael 1988 Senioren M35 SV Waldkirch 0:46:21
44. 242 Macke, Jakob 1982 Senioren M40 LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:26
45. 180 Würtenberger, Janis 1994 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:46:27
46. 245 Stang, Marius 1985 Senioren M35 LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:30
47. 218 Ihlow, Nic 1995 Männer SC DHfK Leipzig e.V. 0:46:44
48. 243 Meier, Sven 1982 Senioren M40 LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:45
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49. 166 Fecher, Paul 2005 männliche Jugend SSC Hanau-Rodenbach 0:46:47
50. 16 Benz, Ulrich 1976 Senioren M45 LG Brandenkopf 0:47:02
51. 284 Muth, Christian 1987 Senioren M35 TSG Schwäbisch Hall 0:47:07
52. 281 Häcker, Markus 1980 Senioren M40 TSG 1845 Heilbronn 0:47:11
53. 209 Job, Marcel 1982 Senioren M40 TV Maikammer 0:47:14
54. 208 Baar, Gunnar 1978 Senioren M45 TV Maikammer 0:47:18
55. 220 Kundörfer, Jan 1999 Männer AC Apolda 0:47:22
56. 273 Schwarzer, Andreas 1984 Senioren M35 SV Oberkollbach 0:47:26
57. 167 Habtemichael, Evan 2001 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:47:27
58. 171 Müller, Dominik 2000 Männer SSC Hanau-Rodenbach 0:47:28
59. 110 Wild, Roland 1968 Senioren M55 LG Bamberg 0:47:38
60. 128 Kern, Felix 1998 Männer TSG Kleinostheim 0:47:45
61. 94 Kirmeier, Maximilian 1989 Männer Lauffeuer Chiemgau 0:48:00
62. 280 Hugel, Christian 1974 Senioren M45 TF Feuerbach 0:48:04
63. 261 Dihlmann, Christian 1989 Männer SV Oberkollbach 0:48:06
64. 106 Schweiger, Franz 1971 Senioren M50 LG Allgäu 0:48:19
65. 285 Neumann, Marco 1983 Senioren M40 TSG Schwäbisch Hall 0:48:57
66. 119 Puff, Benedikt 1997 Männer PTSV Rosenheim 0:49:27
67. 22 Kienzle, Pirmin 1993 Männer LG Brandenkopf 0:49:28
68. 77 Walliser, Jonas 2003 Männer TuS Teningen 0:49:29
69. 69 Larisch, Victor 1987 Senioren M35 SV Waldkirch 0:49:31
70. 74 König, Günter 1968 Senioren M55 TSG 1862 Weinheim 0:49:53
71. 194 Schneider, Norbert 1968 Senioren M55 Milers Colonia 2020 0:50:02
72. 260 Behnke, Domenik 1980 Senioren M40 SV Oberkollbach 0:50:06
73. 109 Teuscher, Tobias 1971 Senioren M50 LG Bamberg 0:50:10
74. 92 Wagner, Marco 1979 Senioren M40 VFB Gaggenau 2001 0:50:12
75. 107 Stecker, Harald 1965 Senioren M55 LG Allgäu 0:50:25
76. 118 Hobmaier, Reinmund 1962 Senioren M60 PTSV Rosenheim 0:50:28
77. 61 Mörschel, Frank 1972 Senioren M50 SG Walldorf Astoria 1902 0:50:35
78. 82 Noll, Felix 2005 männliche Jugend TV Bühl 1847 0:50:37
79. 170 Hümmer, Jannik 2004 männliche Jugend SSC Hanau-Rodenbach 0:50:47
80. 175 Riefer, Markus 1966 Senioren M55 SSC Hanau-Rodenbach 0:50:49
81. 225 Lang, Daniel 1981 Senioren M40 SG Wenden 0:50:53
82. 290 Krenz, Dietmar 1969 Senioren M50 VfL Freudenstadt 0:51:08
83. 235 Dengler, Wilhelm 1958 Senioren M65 LAV Stadtwerke Tübingen 0:51:12
84. 204 Gehle, Frank 1989 Männer LG Ultralauf 0:51:21
85. 278 Bauer, Thomas 1962 Senioren M60 TF Feuerbach 0:51:23
86. 163 Blandamura, Noah 2005 männliche Jugend SSC Hanau-Rodenbach 0:51:26
87. 103 Morgen, Ulrich 1968 Senioren M55 LG Allgäu 0:51:39
88. 221 Bayer, Stephan 1961 Senioren M60 GutsMuths-Rennsteiglaufverein 0:51:43
89. 178 Unger, Stefan 1975 Senioren M45 SSC Hanau-Rodenbach 0:51:46
90. 42 Becht, Joachim 1961 Senioren M60 LT Furtwangen 0:51:57
91. 272 Schütz, Thomas 1976 Senioren M45 SV Oberkollbach 0:51:59
92. 253 Waidelich, Lukas 2001 Männer LG farbtex Nordschwarzwald 0:52:00
93. 130 Dattke, Volker 1968 Senioren M55 SCC Berlin 0:52:14
94. 154 Weber, Christian 1970 Senioren M50 Spiridon Frankfurt 0:52:15
95. 251 Haußner, Tobias 1977 Senioren M45 LG farbtex Nordschwarzwald 0:52:26
96. 164 Blaschek, Thomas 1973 Senioren M50 SSC Hanau-Rodenbach 0:52:30
97. 43 Dilger, Bernd 1964 Senioren M55 LT Furtwangen 0:53:03
98. 64 Rost, Philipp 1976 Senioren M45 SV Malterdingen 0:53:04
99. 255 Feldberger, Olaf 1967 Senioren M55 LG Winterlingen 0:53:13
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100. 239 Hahn, Michael 1969 Senioren M50 LAV Stadtwerke Tübingen 0:53:21
101. 292 Gravius, Holger 1967 Senioren M55 VfL Ostelsheim 0:53:47
102. 104 Münz, Michael 1987 Senioren M35 LG Allgäu 0:53:50
103. 174 Reinke, Ingbert 1977 Senioren M45 SSC Hanau-Rodenbach 0:53:51
104. 160 Bauer, Robin 2005 männliche Jugend SSC Hanau-Rodenbach 0:54:00
105. 143 Meder, Jörg 1975 Senioren M45 LG Reinhardswald 0:54:04
106. 197 Hirschinger, Klaus 1959 Senioren M60 LG Kapellen-Drusweiler 0:54:05
107. 98 Bouricha-Hörmann, Hans 1958 Senioren M65 LG Allgäu 0:54:15
108. 151 Kaltenbach, Florian 1979 Senioren M40 Spiridon Frankfurt 0:54:39
109. 102 Leonhard, Wolfgang 1956 Senioren M65 LG Allgäu 0:54:43
110. 36 Knöpfel, Gerd 1964 Senioren M55 LG Ortenau Nord 0:54:45
111. 158 Abiysolom, Habtemichael 1969 Senioren M50 SSC Hanau-Rodenbach 0:54:59
112. 264 Füller, Sven 2002 Männer SV Oberkollbach 0:55:08
113. 108 Dusold, Manfred 1968 Senioren M55 LG Bamberg 0:55:16
114. 33 Benkida-Oudin, Francis 1967 Senioren M55 LG Ortenau Nord 0:55:17
115. 50 Förnbacher, Dieter 1968 Senioren M55 LT Unterkirnach 0:55:23
116. 147 Esser, Lothar 1960 Senioren M60 Spiridon Frankfurt 0:55:25
117. 271 Nippa, Markus 1976 Senioren M45 SV Oberkollbach 0:55:30
118. 38 Sauer, Stefan 1971 Senioren M50 LG Ortenau Nord 0:55:32
119. 17 Birk, Markus 1968 Senioren M55 LG Brandenkopf 0:55:33
120. 142 Fiess, Michael 1966 Senioren M55 LG Reinhardswald 0:55:44
121. 71 Schönstein, Matthias 1971 Senioren M50 SV Waldkirch 0:55:55
122. 53 Hug, Jürgen 1966 Senioren M55 LT Unterkirnach 0:56:04
123. 99 Fischer, Georg 1958 Senioren M65 LG Allgäu 0:56:16
124. 267 Keppler, Stefan 1978 Senioren M45 SV Oberkollbach 0:56:19
125. 97 Ahne, Peter 1967 Senioren M55 LG Allgäu 0:56:20
126. 45 Thurner, Winfried 1957 Senioren M65 LT Furtwangen 0:56:23
127. 23 Kienzle, Stefan 1987 Senioren M35 LG Brandenkopf 0:56:40
128. 125 Lang, Ludwig 1954 Senioren M65 SVG Ruhstorf/Rott 0:57:00
129. 34 Herschel, Hans 1961 Senioren M60 LG Ortenau Nord 0:57:22
130. 57 Stäb, Michael 1965 Senioren M55 LT Unterkirnach 0:57:51
131. 51 Göb, Marc Philipp 1989 Männer LT Unterkirnach 0:58:02
132. 29 Schwörer, Werner 1957 Senioren M65 LG Brandenkopf 0:58:07
133. 124 Daudrich, Viktor 1950 Senioren M70 SVG Ruhstorf/Rott 0:58:26
134. 35 Käshammer, Roland 1952 Senioren M70 LG Ortenau Nord 0:59:04
135. 246 Stuhlinger, Joachim 1956 Senioren M65 LAV Stadtwerke Tübingen 0:59:18
136. 91 Santha-Deva, Sascha 1982 Senioren M40 USC Freiburg 1:00:21
137. 153 Menk, Andreas 1973 Senioren M50 Spiridon Frankfurt 1:00:32
138. 65 Bilger, Andreas 1983 Senioren M40 SV Waldkirch 1:00:34
139. 105 Schreiber, Jörg 1963 Senioren M45 LG Allgäu 1:01:03
140. 216 Korth, Matthias 1964 Senioren M55 RSV Daadetal 1:01:09
141. 123 Wolter, Michael 1954 Senioren M65 SV Bergdorf-Höhn 1:01:19
142. 241 Knisel, Gerold 1957 Senioren M65 LAV Stadtwerke Tübingen 1:01:49
143. 19 Hannemann, Christian 1981 Senioren M40 LG Brandenkopf 1:02:42
144. 54 Irion, Alexander 1973 Senioren M50 LT Unterkirnach 1:03:33
145. 291 Beuerle, Uwe 1961 Senioren M60 VfL Ostelsheim 1:03:45
146. 205 Weißenberger, Karl 1974 Senioren M45 LG Ultralauf 1:03:47
147. 37 König, Manfred 1955 Senioren M65 LG Ortenau Nord 1:03:48
148. 294 Kaupp, Peter 1969 Senioren M50 VfL Ostelsheim 1:04:08
149. 256 Walter, Franz 1953 Senioren M70 SG Niederwangen 1:04:30
150. 275 Tscheuschner, Michael 1979 Senioren M40 SV Oberkollbach 1:04:32
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151. 190 Ullrich, Rüdiger 1951 Senioren M70 LG Kreis Verden 1:04:33
152. 56 Seelinger, Berthold 1956 Senioren M65 LT Unterkirnach 1:04:44
153. 44 Rombach, Gregor 1959 Senioren M60 LT Furtwangen 1:05:00
154. 152 Makaryan, Sergey 1992 Männer Spiridon Frankfurt 1:05:45
155. 293 Kampert, Andreas 1959 Senioren M60 VfL Ostelsheim 1:06:09
156. 196 Cuntz, Karlheinz 1955 Senioren M65 LG Kapellen-Drusweiler 1:06:12
157. 39 Schmid, Christoph 1973 Senioren M50 LG Ortenau Nord 1:06:14
158. 72 Müller, Edwin 1948 Senioren M75 TB Wilferdingen 1:06:16
159. 126 Weps, Anton 1955 Senioren M65 SVG Ruhstorf/Rott 1:06:42
160. 269 Krießler, Reinhard 1964 Senioren M55 SV Oberkollbach 1:06:49
161. 214 Brenner, Bernd 1957 Senioren M65 RSV Daadetal 1:06:57
162. 21 Kempf, Arno 1959 Senioren M60 LG Brandenkopf 1:07:06
163. 87 Linder, Jörg 1966 Senioren M55 TV Bühlertal 1:07:08
164. 129 Neumann, Helmut 1953 Senioren M70 LC RON-HILL Berlin 1:07:18
165. 274 Stöckel, Mario 1970 Senioren M50 SV Oberkollbach 1:07:36
166. 90 Becht, Lothar 1966 Senioren M55 TV Nöttingen 1:07:54
167. 288 Ordenbach, Andreas 1961 Senioren M60 TSV Kusterdingen 1:07:56
168. 231 Graeber, Jürgen 1947 Senioren M75 SuS Oberaden 1:08:03
169. 12 Sigler, Jürgen 1954 Senioren M65 Freiburger FC 1:09:05
170. 75 Schmid, Roland 1967 Senioren M55 TSG Wiesloch 1:09:08
171. 215 Fries, Hans-Joachim 1951 Senioren M70 RSV Daadetal 1:09:34
172. 48 Blum, Siegfried 1950 Senioren M70 LT Unterkirnach 1:09:58
173. 31 Schrempp, Rolf 1951 Senioren M70 LG Offenburg 1:10:46
174. 58 Walter, Reinhold 1956 Senioren M65 LT Unterkirnach 1:10:55
175. 181 Kaiser, Manfred 1958 Senioren M65 SV Fun-Ball Dortelweil 1:11:02
176. 32 Bauer, Theo 1953 Senioren M70 LG Ortenau Nord 1:11:54
177. 213 Uebel, Klaus 1951 Senioren M70 Idarer TV 1:12:16
178. 248 Hermann, Volker 1947 Senioren M75 LG Esslingen 1:13:54
179. 240 Johnen, Walter K. 1945 Senioren M75 LAV Stadtwerke Tübingen 1:14:40
180. 232 Sabieraj, Joachim 1962 Senioren M60 IGL Reutlingen 1:15:56
181. 295 Krehl, Günter 1948 Senioren M75 VfL Ostelsheim 1:16:04
182. 88 Käflein, Roland 1957 Senioren M65 TV Haueneberstein 1:19:56
183. 198 Pleschke, Peter 1951 Senioren M70 LG Kapellen-Drusweiler 1:22:55
Weiblich
1. 298 Hottenrott, Laura 1992 Frauen PSV Grün-Weiß Kassel 0:43:49
2. 137 Voelckel, Nina 1999 Frauen Laufteam Kassel 0:45:21
3. 9 Ehrle, Julia 2007 weibliche Jugend U LG farbtex Nordschwarzwald 0:48:00
4. 200 Hellmann, Tanja 1992 Frauen LG Rülzheim 0:48:12
5. 6 Raatz, Simone 1976 Seniorinnen W45 ASC Darmstadt 0:48:13
6. 299 Mockenhaupt-Gregor, 1980 Seniorinnen W40 LV Pliezhausen 2012 e.V. 0:48:39
7. 14 Röttinger, Anja 1985 Seniorinnen W35 LAC Freiburg 0:48:48
8. 112 Prager, Sabrina 1987 Seniorinnen W35 LG Passau 0:50:32
9. 7 Kistner, Sarah 1997 Frauen Spiridon Frankfurt 0:50:48
10. 189 Ritzel, Lena 1999 Frauen VfL 1860 Marburg 0:51:00
11. 150 Holesch, Nora 1989 Frauen Spiridon Frankfurt 0:51:36
12. 223 Dörschel, Christl 1976 Seniorinnen W45 SG Wenden 0:51:40
13. 161 Bertsch, Kerstin 1988 Seniorinnen W35 SSC Hanau-Rodenbach 0:52:35
14. 229 Osthoff, Stefanie 1986 Seniorinnen W35 SG Wenden 0:52:41
15. 80 Kist-Boschetti, Sandra 1979 Seniorinnen W40 TV Bühl 1847 0:53:12
16. 85 Vollmer, Christine 2001 Frauen TV Bühl 1847 0:53:53
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17. 8 Deutschkämer, Felicitas 1996 Frauen LG Allgäu 0:53:54
18. 84 Schmieder, Sylvia 1977 Seniorinnen W45 TV Bühl 1847 0:53:56
19. 162 Blandamura, Lea 2003 Frauen SSC Hanau-Rodenbach 0:54:32
20. 114 Borris, Stefanie 1969 Seniorinnen W50 MTV 1881 Ingolstadt 0:54:33
21. 173 Rauhut, Tatjana 1996 Frauen SSC Hanau-Rodenbach 0:54:44
22. 192 Schneider, Celine 2004 weibliche Jugend U LAZ  Rhein-Sieg 0:54:54
23. 179 Winterstein, Sarah 2002 Frauen SSC Hanau-Rodenbach 0:55:43
24. 155 Winter, Mona 1991 Frauen Spiridon Frankfurt 0:56:16
25. 254 Keller, Elke 1966 Seniorinnen W55 LG Filstal 0:56:30
26. 15 Hermel-Langkau, Stephanie 1980 Seniorinnen W40 LC Breisgau 0:56:32
27. 249 Sigg-Sohn, Christine 1967 Seniorinnen W55 LG Esslingen 0:56:34
28. 222 Härtl, Anke 1966 Seniorinnen W55 GutsMuths-Rennsteiglaufverein 0:56:52
29. 252 Skrzos, Charlotte 2005 weibliche Jugend U LG farbtex Nordschwarzwald 0:57:09
30. 146 Boden, Wiebke 1989 Frauen Spiridon Frankfurt 0:57:16
31. 81 Michelfelder, Anni Sandrine 2007 weibliche Jugend U TV Bühl 1847 0:57:18
32. 79 Hölzle, Andrea 1986 Seniorinnen W35 TV Bühl 1847 0:57:33
33. 145 Bijok, Jana 1989 Frauen Spiridon Frankfurt 0:57:34
34. 86 Vollmer, Jasmin 2001 Frauen TV Bühl 1847 0:58:03
35. 289 Veith, Pamela 1973 Seniorinnen W50 TSV Kusterdingen 0:58:05
36. 250 Bernhardt, Joelle 2005 weibliche Jugend U LG farbtex Nordschwarzwald 0:58:10
37. 212 Raab, Marion 1974 Seniorinnen W45 VT Contwig 0:58:27
38. 140 Bell, Irene 1968 Seniorinnen W55 LG Bad 0:58:31
39. 28 Kuch, Celia 1978 Seniorinnen W45 LG Brandenkopf 0:59:13
40. 184 Wolfinger, Elke 1961 Seniorinnen W60 TuS Rüsselsheim 0:59:37
41. 46 Bächle, Hanna 2000 Frauen LT Unterkirnach 0:59:47
42. 138 Wagener, Cornelia 1956 Seniorinnen W65 LC Diabü Eschenburg 1:00:06
43. 257 Thon, Sarah 2002 Frauen SG Schorndorf 1846 1:00:18
44. 244 Ripper, Kathrin 1970 Seniorinnen W50 LAV Stadtwerke Tübingen 1:01:27
45. 201 Müller, Annika 2005 weibliche Jugend U LG Rülzheim 1:01:28
46. 182 Neiss, Annette 1970 Seniorinnen W50 TuS Rüsselsheim 1:01:35
47. 227 Lückert, Mara 1970 Seniorinnen W45 SG Wenden 1:01:47
48. 30 Witschel, Sabine 1969 Seniorinnen W50 LG Brandenkopf 1:02:01
49. 277 Wax, Christiane 1970 Seniorinnen W50 SV Oberkollbach 1:02:32
50. 60 Wagner, Elke 1970 Seniorinnen W50 SCL Heel Baden-Baden 1:02:39
51. 141 Göttnauer, Margret 1952 Seniorinnen W70 LG Bad 1:02:50
52. 202 Schäffner, Julia 1983 Seniorinnen W40 LG Rülzheim 1:03:07
53. 183 Scheifler, Judith 1963 Seniorinnen W60 TuS Rüsselsheim 1:04:07
54. 276 Vielmeier, Regina 1961 Seniorinnen W60 SV Oberkollbach 1:04:36
55. 26 Köhler, Miriam 1988 Seniorinnen W35 LG Brandenkopf 1:04:52
56. 18 Ganter, Elfriede 1953 Seniorinnen W70 LG Brandenkopf 1:04:53
57. 111 Sachs, Christine 1957 Seniorinnen W65 LG Mettenheim 1:05:37
58. 96 Abendschein, Heidi 1960 Seniorinnen W60 LG Allgäu 1:06:27
59. 148 Gelsema, Astrid 1967 Seniorinnen W55 Spiridon Frankfurt 1:06:54
60. 24 Knäble, Roswitha 1955 Seniorinnen W65 LG Brandenkopf 1:07:51
61. 55 Klemm, Steffi 1980 Seniorinnen W40 LT Unterkirnach 1:07:59
62. 27 Kozubek, Adriane 1988 Seniorinnen W35 LG Brandenkopf 1:08:10
63. 237 Fischer, Renate 1958 Seniorinnen W65 LAV Stadtwerke Tübingen 1:08:32
64. 59 Henn, Elisabeth 1957 Seniorinnen W65 SC 88 Bruchhausen 1:08:46
65. 83 Schäfer, Vivien 2002 Frauen TV Bühl 1847 1:09:20
66. 207 Scheller, Angelika 1959 Seniorinnen W60 TSG Maxdorf 1:10:23
67. 233 Schempp, Nicola 1970 Seniorinnen W50 IGL Reutlingen 1:16:17
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68. 136 Bergmann, Sabine 1966 Seniorinnen W55 Laufteam Kassel 1:17:11
69. 268 Kienzler, Gerlinde 1958 Seniorinnen W60 SV Oberkollbach 1:17:21
70. 40 Bächler, Annette 1964 Seniorinnen W55 LG Sulzburg-Laufen 1:17:52
71. 139 Weber, Christiane 1971 Seniorinnen W50 LC Michelstadt 1:17:59
72. 63 Nittel, Brigitte 1947 Seniorinnen W75 SV Kirchzarten 1:20:35
73. 270 Kusterer, Sabine 1955 Seniorinnen W65 SV Oberkollbach 1:21:02
74. 76 Weimer, Ruth 1952 Seniorinnen W70 TSG Wiesloch 1:21:34
75. 120 Rothenberger, Karin 1952 Seniorinnen W70 PTSV Rosenheim 1:23:59
76. 66 Dirr, Angelika 1958 Seniorinnen W65 SV Waldkirch 1:28:39
Anzahl Teilnehmer: 259
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Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023 - Ergebnisse Altersklassen

AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
m
Senioren M35
1. 25 Felix Köhler 1984 m LG Brandenkopf 0:40:46
2. 89 Jens Ziganke 1988 m TV Konstanz 0:41:16
3. 211 Lennart Nies 1986 m TV Maikammer 0:41:33
4. 116 Michael Eder 1987 m PTSV Rosenheim 0:44:05
5. 115 Martin Stier 1987 m MTV 1881 Ingolstadt 0:45:13
6. 282 Patrick Reischle 1984 m TSG 1845 Heilbronn 0:45:32
7. 121 Maximilian von Lippe 1988 m PTSV Rosenheim 0:45:33
8. 67 Dominik Haberstroh 1986 m SV Waldkirch 0:45:57
9. 283 Florian Dinse 1987 m TSG Schwäbisch Hall 0:46:14
10. 70 Raffael Schaffrik 1988 m SV Waldkirch 0:46:21
11. 245 Marius Stang 1985 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:30
12. 284 Christian Muth 1987 m TSG Schwäbisch Hall 0:47:07
13. 273 Andreas Schwarzer 1984 m SV Oberkollbach 0:47:26
14. 69 Victor Larisch 1987 m SV Waldkirch 0:49:31
15. 104 Michael Münz 1987 m LG Allgäu 0:53:50
16. 23 Stefan Kienzle 1987 m LG Brandenkopf 0:56:40
Senioren M40
1. 234 Sascha Chwalek 1979 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:41:06
2. 122 Marco Benz 1980 m Skivereinigung Amberg 0:42:10
3. 228 Markus Mockenhaupt 1980 m SG Wenden 0:44:00
4. 247 Matthias Pfrommer 1983 m LG Calw 0:44:45
5. 52 Patrick Hartmann 1980 m LT Unterkirnach 0:46:01
6. 100 Alexander Hirschberg 1982 m LG Allgäu 0:46:07
7. 242 Jakob Macke 1982 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:26
8. 243 Sven Meier 1982 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:46:45
9. 281 Markus Häcker 1980 m TSG 1845 Heilbronn 0:47:11
10. 209 Marcel Job 1982 m TV Maikammer 0:47:14
11. 285 Marco Neumann 1983 m TSG Schwäbisch Hall 0:48:57
12. 260 Domenik Behnke 1980 m SV Oberkollbach 0:50:06
13. 92 Marco Wagner 1979 m VFB Gaggenau 2001 0:50:12
14. 225 Daniel Lang 1981 m SG Wenden 0:50:53
15. 151 Florian Kaltenbach 1979 m Spiridon Frankfurt 0:54:39
16. 91 Sascha Santha-Deva 1982 m USC Freiburg 1:00:21
17. 65 Andreas Bilger 1983 m SV Waldkirch 1:00:34
18. 19 Christian Hannemann 1981 m LG Brandenkopf 1:02:42
19. 275 Michael Tscheuschner 1979 m SV Oberkollbach 1:04:32
Senioren M45
1. 101 Thomas Kotissek 1976 m LG Allgäu 0:42:41
2. 127 Marco Sturm 1977 m SWC Regensburg 0:42:57
3. 206 Alexander Barnsteiner 1974 m LLG Landstuhl 0:45:38
4. 132 Carsten Hülss 1975 m ATS Buntentor Bremen 0:46:16
5. 13 Roland Golderer 1977 m Gazelle Pforzheim/Königsbach 0:46:20
6. 16 Ulrich Benz 1976 m LG Brandenkopf 0:47:02
7. 208 Gunnar Baar 1978 m TV Maikammer 0:47:18
8. 280 Christian Hugel 1974 m TF Feuerbach 0:48:04
9. 178 Stefan Unger 1975 m SSC Hanau-Rodenbach 0:51:46
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10. 272 Thomas Schütz 1976 m SV Oberkollbach 0:51:59
11. 251 Tobias Haußner 1977 m LG farbtex Nordschwarzwald 0:52:26
12. 64 Philipp Rost 1976 m SV Malterdingen 0:53:04
13. 174 Ingbert Reinke 1977 m SSC Hanau-Rodenbach 0:53:51
14. 143 Jörg Meder 1975 m LG Reinhardswald 0:54:04
15. 271 Markus Nippa 1976 m SV Oberkollbach 0:55:30
16. 267 Stefan Keppler 1978 m SV Oberkollbach 0:56:19
17. 105 Jörg Schreiber 1963 m LG Allgäu 1:01:03
18. 205 Karl Weißenberger 1974 m LG Ultralauf 1:03:47
Senioren M50
1. 93 Martin Borgenheimer 1973 m Lauffeuer Chiemgau 0:43:42
1. 193 Markus Mey 1971 m Milers Colonia 2020 0:43:42
3. 106 Franz Schweiger 1971 m LG Allgäu 0:48:19
4. 109 Tobias Teuscher 1971 m LG Bamberg 0:50:10
5. 61 Frank Mörschel 1972 m SG Walldorf Astoria 1902 0:50:35
6. 290 Dietmar Krenz 1969 m VfL Freudenstadt 0:51:08
7. 154 Christian Weber 1970 m Spiridon Frankfurt 0:52:15
8. 164 Thomas Blaschek 1973 m SSC Hanau-Rodenbach 0:52:30
9. 239 Michael Hahn 1969 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:53:21
10. 158 Habtemichael Abiysolom 1969 m SSC Hanau-Rodenbach 0:54:59
11. 38 Stefan Sauer 1971 m LG Ortenau Nord 0:55:32
12. 71 Matthias Schönstein 1971 m SV Waldkirch 0:55:55
13. 153 Andreas Menk 1973 m Spiridon Frankfurt 1:00:32
14. 54 Alexander Irion 1973 m LT Unterkirnach 1:03:33
15. 294 Peter Kaupp 1969 m VfL Ostelsheim 1:04:08
16. 39 Christoph Schmid 1973 m LG Ortenau Nord 1:06:14
17. 274 Mario Stöckel 1970 m SV Oberkollbach 1:07:36
Senioren M55
1. 110 Roland Wild 1968 m LG Bamberg 0:47:38
2. 74 Günter König 1968 m TSG 1862 Weinheim 0:49:53
3. 194 Norbert Schneider 1968 m Milers Colonia 2020 0:50:02
4. 107 Harald Stecker 1965 m LG Allgäu 0:50:25
5. 175 Markus Riefer 1966 m SSC Hanau-Rodenbach 0:50:49
6. 103 Ulrich Morgen 1968 m LG Allgäu 0:51:39
7. 130 Volker Dattke 1968 m SCC Berlin 0:52:14
8. 43 Bernd Dilger 1964 m LT Furtwangen 0:53:03
9. 255 Olaf Feldberger 1967 m LG Winterlingen 0:53:13
10. 292 Holger Gravius 1967 m VfL Ostelsheim 0:53:47
11. 36 Gerd Knöpfel 1964 m LG Ortenau Nord 0:54:45
12. 108 Manfred Dusold 1968 m LG Bamberg 0:55:16
13. 33 Francis Benkida-Oudin 1967 m LG Ortenau Nord 0:55:17
14. 50 Dieter Förnbacher 1968 m LT Unterkirnach 0:55:23
15. 17 Markus Birk 1968 m LG Brandenkopf 0:55:33
16. 142 Michael Fiess 1966 m LG Reinhardswald 0:55:44
17. 53 Jürgen Hug 1966 m LT Unterkirnach 0:56:04
18. 97 Peter Ahne 1967 m LG Allgäu 0:56:20
19. 57 Michael Stäb 1965 m LT Unterkirnach 0:57:51
20. 216 Matthias Korth 1964 m RSV Daadetal 1:01:09
21. 269 Reinhard Krießler 1964 m SV Oberkollbach 1:06:49
22. 87 Jörg Linder 1966 m TV Bühlertal 1:07:08
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23. 90 Lothar Becht 1966 m TV Nöttingen 1:07:54
24. 75 Roland Schmid 1967 m TSG Wiesloch 1:09:08
Senioren M60
1. 118 Reinmund Hobmaier 1962 m PTSV Rosenheim 0:50:28
2. 278 Thomas Bauer 1962 m TF Feuerbach 0:51:23
3. 221 Stephan Bayer 1961 m GutsMuths-Rennsteiglaufverein 0:51:43
4. 42 Joachim Becht 1961 m LT Furtwangen 0:51:57
5. 197 Klaus Hirschinger 1959 m LG Kapellen-Drusweiler 0:54:05
6. 147 Lothar Esser 1960 m Spiridon Frankfurt 0:55:25
7. 34 Hans Herschel 1961 m LG Ortenau Nord 0:57:22
8. 291 Uwe Beuerle 1961 m VfL Ostelsheim 1:03:45
9. 44 Gregor Rombach 1959 m LT Furtwangen 1:05:00
10. 293 Andreas Kampert 1959 m VfL Ostelsheim 1:06:09
11. 21 Arno Kempf 1959 m LG Brandenkopf 1:07:06
12. 288 Andreas Ordenbach 1961 m TSV Kusterdingen 1:07:56
13. 232 Joachim Sabieraj 1962 m IGL Reutlingen 1:15:56
Senioren M65
1. 235 Wilhelm Dengler 1958 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:51:12
2. 98 Hans Bouricha-Hörmann 1958 m LG Allgäu 0:54:15
3. 102 Wolfgang Leonhard 1956 m LG Allgäu 0:54:43
4. 99 Georg Fischer 1958 m LG Allgäu 0:56:16
5. 45 Winfried Thurner 1957 m LT Furtwangen 0:56:23
6. 125 Ludwig Lang 1954 m SVG Ruhstorf/Rott 0:57:00
7. 29 Werner Schwörer 1957 m LG Brandenkopf 0:58:07
8. 246 Joachim Stuhlinger 1956 m LAV Stadtwerke Tübingen 0:59:18
9. 123 Michael Wolter 1954 m SV Bergdorf-Höhn 1:01:19
10. 241 Gerold Knisel 1957 m LAV Stadtwerke Tübingen 1:01:49
11. 37 Manfred König 1955 m LG Ortenau Nord 1:03:48
12. 56 Berthold Seelinger 1956 m LT Unterkirnach 1:04:44
13. 196 Karlheinz Cuntz 1955 m LG Kapellen-Drusweiler 1:06:12
14. 126 Anton Weps 1955 m SVG Ruhstorf/Rott 1:06:42
15. 214 Bernd Brenner 1957 m RSV Daadetal 1:06:57
16. 12 Jürgen Sigler 1954 m Freiburger FC 1:09:05
17. 58 Reinhold Walter 1956 m LT Unterkirnach 1:10:55
18. 181 Manfred Kaiser 1958 m SV Fun-Ball Dortelweil 1:11:02
19. 88 Roland Käflein 1957 m TV Haueneberstein 1:19:56
Senioren M70
1. 124 Viktor Daudrich 1950 m SVG Ruhstorf/Rott 0:58:26
2. 35 Roland Käshammer 1952 m LG Ortenau Nord 0:59:04
3. 256 Franz Walter 1953 m SG Niederwangen 1:04:30
4. 190 Rüdiger Ullrich 1951 m LG Kreis Verden 1:04:33
5. 129 Helmut Neumann 1953 m LC RON-HILL Berlin 1:07:18
6. 215 Hans-Joachim Fries 1951 m RSV Daadetal 1:09:34
7. 48 Siegfried Blum 1950 m LT Unterkirnach 1:09:58
8. 31 Rolf Schrempp 1951 m LG Offenburg 1:10:46
9. 32 Theo Bauer 1953 m LG Ortenau Nord 1:11:54
10. 213 Klaus Uebel 1951 m Idarer TV 1:12:16
11. 198 Peter Pleschke 1951 m LG Kapellen-Drusweiler 1:22:55
Senioren M75
1. 72 Edwin Müller 1948 m TB Wilferdingen 1:06:16

Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023
DM Ergebnisliste AK

3



AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit
2. 231 Jürgen Graeber 1947 m SuS Oberaden 1:08:03
3. 248 Volker Hermann 1947 m LG Esslingen 1:13:54
4. 240 Walter K. Johnen 1945 m LAV Stadtwerke Tübingen 1:14:40
5. 295 Günter Krehl 1948 m VfL Ostelsheim 1:16:04
männliche Jugend U20
1. 2 Lukas Ehrle 2004 m LG Brandenkopf 0:38:43
2. 186 Arvid Lösel 2004 m TV Oberstedten 0:43:41
3. 159 Christian Ache 2007 m SSC Hanau-Rodenbach 0:44:46
4. 131 Jannik Fraikin 2004 m SG Chemie Erkner 0:45:31
5. 165 Jonathan Erdniss 2006 m SSC Hanau-Rodenbach 0:45:59
6. 166 Paul Fecher 2005 m SSC Hanau-Rodenbach 0:46:47
7. 82 Felix Noll 2005 m TV Bühl 1847 0:50:37
8. 170 Jannik Hümmer 2004 m SSC Hanau-Rodenbach 0:50:47
9. 163 Noah Blandamura 2005 m SSC Hanau-Rodenbach 0:51:26
10. 160 Robin Bauer 2005 m SSC Hanau-Rodenbach 0:54:00
w
Seniorinnen W35
1. 14 Anja Röttinger 1985 w LAC Freiburg 0:48:48
2. 112 Sabrina Prager 1987 w LG Passau 0:50:32
3. 161 Kerstin Bertsch 1988 w SSC Hanau-Rodenbach 0:52:35
4. 229 Stefanie Osthoff 1986 w SG Wenden 0:52:41
5. 79 Andrea Hölzle 1986 w TV Bühl 1847 0:57:33
6. 26 Miriam Köhler 1988 w LG Brandenkopf 1:04:52
7. 27 Adriane Kozubek 1988 w LG Brandenkopf 1:08:10
Seniorinnen W40
1. 299 Sabrina Mockenhaupt-Gregor 1980 w LV Pliezhausen 2012 e.V. 0:48:39
2. 80 Sandra Kist-Boschetti 1979 w TV Bühl 1847 0:53:12
3. 15 Stephanie Hermel-Langkau 1980 w LC Breisgau 0:56:32
4. 202 Julia Schäffner 1983 w LG Rülzheim 1:03:07
5. 55 Steffi Klemm 1980 w LT Unterkirnach 1:07:59
Seniorinnen W45
1. 6 Simone Raatz 1976 w ASC Darmstadt 0:48:13
2. 223 Christl Dörschel 1976 w SG Wenden 0:51:40
3. 84 Sylvia Schmieder 1977 w TV Bühl 1847 0:53:56
4. 212 Marion Raab 1974 w VT Contwig 0:58:27
5. 28 Celia Kuch 1978 w LG Brandenkopf 0:59:13
6. 227 Mara Lückert 1970 w SG Wenden 1:01:47
Seniorinnen W50
1. 114 Stefanie Borris 1969 w MTV 1881 Ingolstadt 0:54:33
2. 289 Pamela Veith 1973 w TSV Kusterdingen 0:58:05
3. 244 Kathrin Ripper 1970 w LAV Stadtwerke Tübingen 1:01:27
4. 182 Annette Neiss 1970 w TuS Rüsselsheim 1:01:35
5. 30 Sabine Witschel 1969 w LG Brandenkopf 1:02:01
6. 277 Christiane Wax 1970 w SV Oberkollbach 1:02:32
7. 60 Elke Wagner 1970 w SCL Heel Baden-Baden 1:02:39
8. 233 Nicola Schempp 1970 w IGL Reutlingen 1:16:17
9. 139 Christiane Weber 1971 w LC Michelstadt 1:17:59
Seniorinnen W55
1. 254 Elke Keller 1966 w LG Filstal 0:56:30
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AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit
2. 249 Christine Sigg-Sohn 1967 w LG Esslingen 0:56:34
3. 222 Anke Härtl 1966 w GutsMuths-Rennsteiglaufverein 0:56:52
4. 140 Irene Bell 1968 w LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:58:31
5. 148 Astrid Gelsema 1967 w Spiridon Frankfurt 1:06:54
6. 136 Sabine Bergmann 1966 w Laufteam Kassel 1:17:11
7. 40 Annette Bächler 1964 w LG Sulzburg-Laufen 1:17:52
Seniorinnen W60
1. 184 Elke Wolfinger 1961 w TuS Rüsselsheim 0:59:37
2. 183 Judith Scheifler 1963 w TuS Rüsselsheim 1:04:07
3. 276 Regina Vielmeier 1961 w SV Oberkollbach 1:04:36
4. 96 Heidi Abendschein 1960 w LG Allgäu 1:06:27
5. 207 Angelika Scheller 1959 w TSG Maxdorf 1:10:23
6. 268 Gerlinde Kienzler 1958 w SV Oberkollbach 1:17:21
Seniorinnen W65
1. 138 Cornelia Wagener 1956 w LC Diabü Eschenburg 1:00:06
2. 111 Christine Sachs 1957 w LG Mettenheim 1:05:37
3. 24 Roswitha Knäble 1955 w LG Brandenkopf 1:07:51
4. 237 Renate Fischer 1958 w LAV Stadtwerke Tübingen 1:08:32
5. 59 Elisabeth Henn 1957 w SC 88 Bruchhausen 1:08:46
6. 270 Sabine Kusterer 1955 w SV Oberkollbach 1:21:02
7. 66 Angelika Dirr 1958 w SV Waldkirch 1:28:39
Seniorinnen W70
1. 141 Margret Göttnauer 1952 w LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 1:02:50
2. 18 Elfriede Ganter 1953 w LG Brandenkopf 1:04:53
3. 76 Ruth Weimer 1952 w TSG Wiesloch 1:21:34
4. 120 Karin Rothenberger 1952 w PTSV Rosenheim 1:23:59
Seniorinnen W75
1. 63 Brigitte Nittel 1947 w SV Kirchzarten 1:20:35
weibliche Jugend U 20
1. 9 Julia Ehrle 2007 w LG farbtex Nordschwarzwald 0:48:00
2. 192 Celine Schneider 2004 w LAZ  Rhein-Sieg 0:54:54
3. 252 Charlotte Skrzos 2005 w LG farbtex Nordschwarzwald 0:57:09
4. 81 Anni Sandrine Michelfelder 2007 w TV Bühl 1847 0:57:18
5. 250 Joelle Bernhardt 2005 w LG farbtex Nordschwarzwald 0:58:10
6. 201 Annika Müller 2005 w LG Rülzheim 1:01:28
Anzahl Teilnehmer: 210
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. SSC Hanau-Rodenbach 1 2:05:12
177 Philipp Stuckhardt 0:41:01 Männer 1991
157 Marius Abele 0:41:28 Männer 2000
169 Julius Hild 0:42:43 Männer 1999
2. LG Brandenkopf 1 2:06:31
2 Lukas Ehrle 0:38:43 männliche Jugend U20 2004
25 Felix Köhler 0:40:46 Senioren M35 1984
16 Ulrich Benz 0:47:02 Senioren M45 1976
3. SG Wenden 1 2:08:52
224 Fabian Jenne 0:41:38 Männer 1990
230 Nils Schäfer 0:43:14 Männer 1990
228 Markus Mockenhaupt 0:44:00 Senioren M40 1980
4. TV Maikammer 1 2:12:00
211 Lennart Nies 0:41:33 Senioren M35 1986
210 Eric Nies 0:43:13 Männer 1999
209 Marcel Job 0:47:14 Senioren M40 1982
5. Lauffeuer Chiemgau 1 2:13:30
95 Gabriel Wimmer 0:41:48 Männer 1996
93 Martin Borgenheimer 0:43:42 Senioren M50 1973
94 Maximilian Kirmeier 0:48:00 Männer 1989
6. LAV Stadtwerke Tübingen 1 2:14:02
234 Sascha Chwalek 0:41:06 Senioren M40 1979
242 Jakob Macke 0:46:26 Senioren M40 1982
245 Marius Stang 0:46:30 Senioren M35 1985
7. SSC Hanau-Rodenbach 2 2:15:25
156 Lukas Abele 0:44:40 Männer 1997
159 Christian Ache 0:44:46 männliche Jugend U20 2007
165 Jonathan Erdniss 0:45:59 männliche Jugend U20 2006
8. SV Waldkirch 1 2:15:30
68 Balthasar Larisch 0:43:12 Männer 1991
67 Dominik Haberstroh 0:45:57 Senioren M35 1986
70 Raffael Schaffrik 0:46:21 Senioren M35 1988
9. LG Allgäu 1 2:17:07
101 Thomas Kotissek 0:42:41 Senioren M45 1976
100 Alexander Hirschberg 0:46:07 Senioren M40 1982
106 Franz Schweiger 0:48:19 Senioren M50 1971
10. PTSV Rosenheim 1 2:19:05
116 Michael Eder 0:44:05 Senioren M35 1987
121 Maximilian von Lippe 0:45:33 Senioren M35 1988
119 Benedikt Puff 0:49:27 Männer 1997
11. SSC Hanau-Rodenbach 3 2:20:41
180 Janis Würtenberger 0:46:27 Männer 1994
166 Paul Fecher 0:46:47 männliche Jugend U20 2005
167 Evan Habtemichael 0:47:27 Männer 2001
12. TSG Schwäbisch Hall 1 2:22:18
283 Florian Dinse 0:46:14 Senioren M35 1987
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
284 Christian Muth 0:47:07 Senioren M35 1987
285 Marco Neumann 0:48:57 Senioren M40 1983
13. SV Oberkollbach 1 2:25:38
273 Andreas Schwarzer 0:47:26 Senioren M35 1984
261 Christian Dihlmann 0:48:06 Männer 1989
260 Domenik Behnke 0:50:06 Senioren M40 1980
14. SSC Hanau-Rodenbach 4 2:29:04
171 Dominik Müller 0:47:28 Männer 2000
170 Jannik Hümmer 0:50:47 männliche Jugend U20 2004
175 Markus Riefer 0:50:49 Senioren M55 1966
15. LAV Stadtwerke Tübingen 2 2:31:18
243 Sven Meier 0:46:45 Senioren M40 1982
235 Wilhelm Dengler 0:51:12 Senioren M65 1958
239 Michael Hahn 0:53:21 Senioren M50 1969
16. LG Bamberg 1 2:33:04
110 Roland Wild 0:47:38 Senioren M55 1968
109 Tobias Teuscher 0:50:10 Senioren M50 1971
108 Manfred Dusold 0:55:16 Senioren M55 1968
17. SSC Hanau-Rodenbach 5 2:35:42
163 Noah Blandamura 0:51:26 männliche Jugend U20 2005
178 Stefan Unger 0:51:46 Senioren M45 1975
164 Thomas Blaschek 0:52:30 Senioren M50 1973
18. LG Allgäu 2 2:35:54
107 Harald Stecker 0:50:25 Senioren M55 1965
103 Ulrich Morgen 0:51:39 Senioren M55 1968
104 Michael Münz 0:53:50 Senioren M35 1987
19. LT Unterkirnach 1 2:37:28
52 Patrick Hartmann 0:46:01 Senioren M40 1980
50 Dieter Förnbacher 0:55:23 Senioren M55 1968
53 Jürgen Hug 0:56:04 Senioren M55 1966
20. LT Furtwangen 1 2:41:23
42 Joachim Becht 0:51:57 Senioren M60 1961
43 Bernd Dilger 0:53:03 Senioren M55 1964
45 Winfried Thurner 0:56:23 Senioren M65 1957
21. LG Brandenkopf 2 2:41:41
22 Pirmin Kienzle 0:49:28 Männer 1993
17 Markus Birk 0:55:33 Senioren M55 1968
23 Stefan Kienzle 0:56:40 Senioren M35 1987
22. Spiridon Frankfurt 1 2:42:19
154 Christian Weber 0:52:15 Senioren M50 1970
151 Florian Kaltenbach 0:54:39 Senioren M40 1979
147 Lothar Esser 0:55:25 Senioren M60 1960
23. SV Oberkollbach 2 2:42:37
272 Thomas Schütz 0:51:59 Senioren M45 1976
264 Sven Füller 0:55:08 Männer 2002
271 Markus Nippa 0:55:30 Senioren M45 1976
24. SSC Hanau-Rodenbach 6 2:42:50
174 Ingbert Reinke 0:53:51 Senioren M45 1977
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160 Robin Bauer 0:54:00 männliche Jugend U20 2005
158 Habtemichael Abiysolom 0:54:59 Senioren M50 1969
25. LG Allgäu 3 2:45:14
98 Hans Bouricha-Hörmann 0:54:15 Senioren M65 1958
102 Wolfgang Leonhard 0:54:43 Senioren M65 1956
99 Georg Fischer 0:56:16 Senioren M65 1958
26. LG Ortenau Nord 1 2:45:34
36 Gerd Knöpfel 0:54:45 Senioren M55 1964
33 Francis Benkida-Oudin 0:55:17 Senioren M55 1967
38 Stefan Sauer 0:55:32 Senioren M50 1971
27. SV Waldkirch 2 2:46:00
69 Victor Larisch 0:49:31 Senioren M35 1987
71 Matthias Schönstein 0:55:55 Senioren M50 1971
65 Andreas Bilger 1:00:34 Senioren M40 1983
28. LT Unterkirnach 2 2:59:26
57 Michael Stäb 0:57:51 Senioren M55 1965
51 Marc Philipp Göb 0:58:02 Männer 1989
54 Alexander Irion 1:03:33 Senioren M50 1973
29. LG Ortenau Nord 2 3:00:14
34 Hans Herschel 0:57:22 Senioren M60 1961
35 Roland Käshammer 0:59:04 Senioren M70 1952
37 Manfred König 1:03:48 Senioren M65 1955
30. VfL Ostelsheim 1 3:01:40
292 Holger Gravius 0:53:47 Senioren M55 1967
291 Uwe Beuerle 1:03:45 Senioren M60 1961
294 Peter Kaupp 1:04:08 Senioren M50 1969
31. SVG Ruhstorf/Rott 1 3:02:08
125 Ludwig Lang 0:57:00 Senioren M65 1954
124 Viktor Daudrich 0:58:26 Senioren M70 1950
126 Anton Weps 1:06:42 Senioren M65 1955
32. SV Oberkollbach 3 3:07:40
267 Stefan Keppler 0:56:19 Senioren M45 1978
275 Michael Tscheuschner 1:04:32 Senioren M40 1979
269 Reinhard Krießler 1:06:49 Senioren M55 1964
33. LG Brandenkopf 3 3:07:55
29 Werner Schwörer 0:58:07 Senioren M65 1957
19 Christian Hannemann 1:02:42 Senioren M40 1981
21 Arno Kempf 1:07:06 Senioren M60 1959
34. LAV Stadtwerke Tübingen 3 3:15:47
246 Joachim Stuhlinger 0:59:18 Senioren M65 1956
241 Gerold Knisel 1:01:49 Senioren M65 1957
240 Walter K. Johnen 1:14:40 Senioren M75 1945
35. RSV Daadetal 1 3:17:40
216 Matthias Korth 1:01:09 Senioren M55 1964
214 Bernd Brenner 1:06:57 Senioren M65 1957
215 Hans-Joachim Fries 1:09:34 Senioren M70 1951
36. LG Kapellen-Drusweiler 1 3:23:12
197 Klaus Hirschinger 0:54:05 Senioren M60 1959
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196 Karlheinz Cuntz 1:06:12 Senioren M65 1955
198 Peter Pleschke 1:22:55 Senioren M70 1951
37. LT Unterkirnach 3 3:25:37
56 Berthold Seelinger 1:04:44 Senioren M65 1956
48 Siegfried Blum 1:09:58 Senioren M70 1950
58 Reinhold Walter 1:10:55 Senioren M65 1956
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. SSC Hanau-Rodenbach 1 2:17:32
159 Christian Ache 0:44:46 männliche Jugend U20 2007
165 Jonathan Erdniss 0:45:59 männliche Jugend U20 2006
166 Paul Fecher 0:46:47 männliche Jugend U20 2005
2. SSC Hanau-Rodenbach 2 2:36:13
170 Jannik Hümmer 0:50:47 männliche Jugend U20 2004
163 Noah Blandamura 0:51:26 männliche Jugend U20 2005
160 Robin Bauer 0:54:00 männliche Jugend U20 2005
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. LAV Stadtwerke Tübingen 1 2:14:02
234 Sascha Chwalek 0:41:06 Senioren M40 1979
242 Jakob Macke 0:46:26 Senioren M40 1982
245 Marius Stang 0:46:30 Senioren M35 1985
2. TV Maikammer 1 2:16:05
211 Lennart Nies 0:41:33 Senioren M35 1986
209 Marcel Job 0:47:14 Senioren M40 1982
208 Gunnar Baar 0:47:18 Senioren M45 1978
3. SV Waldkirch 1 2:21:49
67 Dominik Haberstroh 0:45:57 Senioren M35 1986
70 Raffael Schaffrik 0:46:21 Senioren M35 1988
69 Victor Larisch 0:49:31 Senioren M35 1987
4. TSG Schwäbisch Hall 1 2:22:18
283 Florian Dinse 0:46:14 Senioren M35 1987
284 Christian Muth 0:47:07 Senioren M35 1987
285 Marco Neumann 0:48:57 Senioren M40 1983
5. LG Allgäu 1 2:22:38
101 Thomas Kotissek 0:42:41 Senioren M45 1976
100 Alexander Hirschberg 0:46:07 Senioren M40 1982
104 Michael Münz 0:53:50 Senioren M35 1987
6. LG Brandenkopf 1 2:24:28
25 Felix Köhler 0:40:46 Senioren M35 1984
16 Ulrich Benz 0:47:02 Senioren M45 1976
23 Stefan Kienzle 0:56:40 Senioren M35 1987
7. SV Oberkollbach 1 2:29:31
273 Andreas Schwarzer 0:47:26 Senioren M35 1984
260 Domenik Behnke 0:50:06 Senioren M40 1980
272 Thomas Schütz 0:51:59 Senioren M45 1976
8. SV Oberkollbach 2 2:56:21
271 Markus Nippa 0:55:30 Senioren M45 1976
267 Stefan Keppler 0:56:19 Senioren M45 1978
275 Michael Tscheuschner 1:04:32 Senioren M40 1979
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. LG Allgäu 1 2:30:23
106 Franz Schweiger 0:48:19 Senioren M50 1971
107 Harald Stecker 0:50:25 Senioren M55 1965
103 Ulrich Morgen 0:51:39 Senioren M55 1968
2. LG Bamberg 1 2:33:04
110 Roland Wild 0:47:38 Senioren M55 1968
109 Tobias Teuscher 0:50:10 Senioren M50 1971
108 Manfred Dusold 0:55:16 Senioren M55 1968
3. SSC Hanau-Rodenbach 1 2:38:18
175 Markus Riefer 0:50:49 Senioren M55 1966
164 Thomas Blaschek 0:52:30 Senioren M50 1973
158 Habtemichael Abiysolom 0:54:59 Senioren M50 1969
4. LG Ortenau Nord 1 2:45:34
36 Gerd Knöpfel 0:54:45 Senioren M55 1964
33 Francis Benkida-Oudin 0:55:17 Senioren M55 1967
38 Stefan Sauer 0:55:32 Senioren M50 1971
5. Spiridon Frankfurt 1 2:48:12
154 Christian Weber 0:52:15 Senioren M50 1970
147 Lothar Esser 0:55:25 Senioren M60 1960
153 Andreas Menk 1:00:32 Senioren M50 1973
6. LT Unterkirnach 1 2:49:18
50 Dieter Förnbacher 0:55:23 Senioren M55 1968
53 Jürgen Hug 0:56:04 Senioren M55 1966
57 Michael Stäb 0:57:51 Senioren M55 1965
7. LT Furtwangen 1 2:50:00
42 Joachim Becht 0:51:57 Senioren M60 1961
43 Bernd Dilger 0:53:03 Senioren M55 1964
44 Gregor Rombach 1:05:00 Senioren M60 1959
8. VfL Ostelsheim 1 3:01:40
292 Holger Gravius 0:53:47 Senioren M55 1967
291 Uwe Beuerle 1:03:45 Senioren M60 1961
294 Peter Kaupp 1:04:08 Senioren M50 1969
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. LG Allgäu 1 2:45:14
98 Hans Bouricha-Hörmann 0:54:15 Senioren M65 1958
102 Wolfgang Leonhard 0:54:43 Senioren M65 1956
99 Georg Fischer 0:56:16 Senioren M65 1958
2. LAV Stadtwerke Tübingen 1 2:52:19
235 Wilhelm Dengler 0:51:12 Senioren M65 1958
246 Joachim Stuhlinger 0:59:18 Senioren M65 1956
241 Gerold Knisel 1:01:49 Senioren M65 1957
3. SVG Ruhstorf/Rott 1 3:02:08
125 Ludwig Lang 0:57:00 Senioren M65 1954
124 Viktor Daudrich 0:58:26 Senioren M70 1950
126 Anton Weps 1:06:42 Senioren M65 1955
4. LG Ortenau Nord 1 3:14:46
35 Roland Käshammer 0:59:04 Senioren M70 1952
37 Manfred König 1:03:48 Senioren M65 1955
32 Theo Bauer 1:11:54 Senioren M70 1953
5. LT Unterkirnach 1 3:25:37
56 Berthold Seelinger 1:04:44 Senioren M65 1956
48 Siegfried Blum 1:09:58 Senioren M70 1950
58 Reinhold Walter 1:10:55 Senioren M65 1956
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Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. Spiridon Frankfurt 1 2:38:40
7 Sarah Kistner 0:50:48 Frauen 1997
150 Nora Holesch 0:51:36 Frauen 1989
155 Mona Winter 0:56:16 Frauen 1991
2. TV Bühl 1847 1 2:41:01
80 Sandra Kist-Boschetti 0:53:12 Seniorinnen W40 1979
85 Christine Vollmer 0:53:53 Frauen 2001
84 Sylvia Schmieder 0:53:56 Seniorinnen W45 1977
3. SSC Hanau-Rodenbach 1 2:41:51
161 Kerstin Bertsch 0:52:35 Seniorinnen W35 1988
162 Lea Blandamura 0:54:32 Frauen 2003
173 Tatjana Rauhut 0:54:44 Frauen 1996
4. LG farbtex Nordschwarzwald 1 2:43:19
9 Julia Ehrle 0:48:00 weibliche Jugend U 20 2007
252 Charlotte Skrzos 0:57:09 weibliche Jugend U 20 2005
250 Joelle Bernhardt 0:58:10 weibliche Jugend U 20 2005
5. SG Wenden 1 2:46:08
223 Christl Dörschel 0:51:40 Seniorinnen W45 1976
229 Stefanie Osthoff 0:52:41 Seniorinnen W35 1986
227 Mara Lückert 1:01:47 Seniorinnen W45 1970
6. LG Rülzheim 1 2:52:47
200 Tanja Hellmann 0:48:12 Frauen 1992
201 Annika Müller 1:01:28 weibliche Jugend U 20 2005
202 Julia Schäffner 1:03:07 Seniorinnen W40 1983
7. TV Bühl 1847 2 2:52:54
81 Anni Sandrine Michelfelder 0:57:18 weibliche Jugend U 20 2007
79 Andrea Hölzle 0:57:33 Seniorinnen W35 1986
86 Jasmin Vollmer 0:58:03 Frauen 2001
8. Spiridon Frankfurt 2 3:01:44
146 Wiebke Boden 0:57:16 Frauen 1989
145 Jana Bijok 0:57:34 Frauen 1989
148 Astrid Gelsema 1:06:54 Seniorinnen W55 1967
9. TuS Rüsselsheim 1 3:05:19
184 Elke Wolfinger 0:59:37 Seniorinnen W60 1961
182 Annette Neiss 1:01:35 Seniorinnen W50 1970
183 Judith Scheifler 1:04:07 Seniorinnen W60 1963
10. LG Brandenkopf 1 3:06:06
28 Celia Kuch 0:59:13 Seniorinnen W45 1978
30 Sabine Witschel 1:02:01 Seniorinnen W50 1969
26 Miriam Köhler 1:04:52 Seniorinnen W35 1988
11. LG Brandenkopf 2 3:20:54
18 Elfriede Ganter 1:04:53 Seniorinnen W70 1953
24 Roswitha Knäble 1:07:51 Seniorinnen W65 1955
27 Adriane Kozubek 1:08:10 Seniorinnen W35 1988
12. SV Oberkollbach 1 3:24:29
277 Christiane Wax 1:02:32 Seniorinnen W50 1970

Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023
DM Mannschaftswertung Frauen gem. Durchlaufwertung

1



Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
276 Regina Vielmeier 1:04:36 Seniorinnen W60 1961
268 Gerlinde Kienzler 1:17:21 Seniorinnen W60 1958

Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023
DM Mannschaftswertung Frauen gem. Durchlaufwertung

2



Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. LG farbtex Nordschwarzwald 1 2:43:19
9 Julia Ehrle 0:48:00 weibliche Jugend U 20 2007
252 Charlotte Skrzos 0:57:09 weibliche Jugend U 20 2005
250 Joelle Bernhardt 0:58:10 weibliche Jugend U 20 2005

Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023
DM Mannschaftswertung WJ U20

1



Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. TV Bühl 1847 1 2:44:41
80 Sandra Kist-Boschetti 0:53:12 Seniorinnen W40 1979
84 Sylvia Schmieder 0:53:56 Seniorinnen W45 1977
79 Andrea Hölzle 0:57:33 Seniorinnen W35 1986
2. SG Wenden 1 2:46:08
223 Christl Dörschel 0:51:40 Seniorinnen W45 1976
229 Stefanie Osthoff 0:52:41 Seniorinnen W35 1986
227 Mara Lückert 1:01:47 Seniorinnen W45 1970
3. LG Brandenkopf 1 3:12:15
28 Celia Kuch 0:59:13 Seniorinnen W45 1978
26 Miriam Köhler 1:04:52 Seniorinnen W35 1988
27 Adriane Kozubek 1:08:10 Seniorinnen W35 1988

Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023
DM Mannschaftswertung W35-W45

1



Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
Ergebnis veröffentlicht um: 19:00 Uhr | Einspruchsfrist endet um: 19:30 Uhr
1. TuS Rüsselsheim 1 3:05:19
184 Elke Wolfinger 0:59:37 Seniorinnen W60 1961
182 Annette Neiss 1:01:35 Seniorinnen W50 1970
183 Judith Scheifler 1:04:07 Seniorinnen W60 1963
2. SV Oberkollbach 1 3:24:29
277 Christiane Wax 1:02:32 Seniorinnen W50 1970
276 Regina Vielmeier 1:04:36 Seniorinnen W60 1961
268 Gerlinde Kienzler 1:17:21 Seniorinnen W60 1958

Deutsche Meisterschaft Berglauf 2023
DM Mannschaftswertung W50-W60

1
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